
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО 
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 Л 2.2022 п.г.т. Мотыгино

О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на 
территории муниципального образования поселок Мотыгино, утвержденный 
постановлением администрации поселка Мотыгино от 26.10.2020г. № 216-п 
«Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на 
территории муниципального образования поселок Мотыгино»

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановления Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях изменения 
состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального 
образования поселок Мотыгино, руководствуясь Уставом поселка Мотыгино, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в главу 5 постановления администрации поселка Мотыгино 
от 26.10.2020г. № 216-п «Об утверждении Положения о комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности на территории муниципального образования поселок 
Мотыгино» следующие изменения:

1.1. Утвердить новый состав комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
на территории муниципального образования поселок Мотыгино согласно 
Приложения.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит 
официального опубликования в газете «Ангарский рабочий» и размещению 
на официальном сайте муниципального образования поселок Мотыгино adm- 
mot.km.eisl.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Глава поселка Мотыгино П.А. Сипкин



Приложение к постановлению
от 6.12.2022г.№193-п

5. СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК МОТЫГИНО

1 .Председатель комиссии Глава поселка Мотыгино

2.3аместитель председателя
комиссии

Заместитель главы поселка Мотыгино

3. Заместитель председателя 
комиссии

Начальник 57 ПСЧ 12 ПСО ФПС ГПС 
Главного управления МЧС России по 
Красноярскому краю, либо лицо его 
замещающее

4. Секретарь Юрисконсульт администрации поселка
Мотыгино

__________________________Члены комиссии:__________________________  
Представитель администрации Мотыгинского района в сфере ГО и ЧС, либо 
по обеспечению жизнедеятельности администрации района_______________
Начальник Мотыгинского УТС и КУ Северного филиала АО «КрасЭко», 
либо иное лицо, уполномоченное представлять интересы общества_________
Прокурор Мотыгинского района Красноярского края, либо помощник 
прокурора Мотыгинского района Красноярского края____________________
Директор МУП «Мотыгинское ЖКХ»__________________________________
Начальник ОНДиПР по Мотыгинскому району УН ДПР ГУ МЧС России по 
Красноярскому краю________________________________________________
Начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора по 
Красноярскому краю в Мотыгинском районе, либо его заместитель

Представитель отделения участковых уполномоченных полиции и ПДН О 
МВД России по Мотыгинскому району Красноярского края_______________
Представитель КГБУЗ «Мотыгинская РБ», уполномоченный представлять 
интересы медицинского учреждения___________________________________
Депутат комиссии по законности, местному самоуправлению и охране прав 
граждан Мотыгинского поселкового Совета депутатов


